
 
 

KOUTECKÝ TAROK 0. ročník 8. května 2024 

HOTEL PRIMAVESI, Kouty nad Desnou 
přihlášky nejpozději do 3. května 2024 na mail. 

 

Organizátoři turnaje: 

Láďa Šimek: 777 785 993, Jan Polách: 602 524 664 Mirek Raška: 731 148 100 

email: koutecky-tarok@email.cz.     

        

Prezentace od 9:30 hod. 

Začátek turnaje: 10:00 hod, oběd po 3.kole kolem 13:00, vyhodnocení turnaje 16:30, 

konec turnaje: 17:00.  

Startovné + jednotný oběd 200 Kč  

Systém turnaje: na body, 5 kol losovaných předem, hrací doba 5 x 55 minut, mezi koly 10 

min. přestávka 

Vklad do hry: 100 Kč, peníze se nevrací! 

 

PRAVIDLA   KOUTECKÉHO TAROKA 

1. Při turnaji nelze hráče střídat.  

2. Hodnocení kol. 1. 4 body, 2. 3 body, 3. 2 body a 4. 1 bod. Pokud prohraje více než 

100,- taky 1 bod! Není-li počet hráčů na turnaji dělitelný 4, losují se hráči, kteří budou 

v jednotlivých kolech stát a obdrží do tabulky 2,5 bodu a 0 Kč nebo stůl doplní 

organizátor z organizátorů turnaje. 

3. Vítězem turnaje je hráč s nejvyšším počtem bodů, při rovnosti rozhodují peníze! 

4. Vklad do hry v každém kole je 100,- Kč, zaokrouhluje se na celé koruny 20,40, dolů 

60, 80 nahoru.  Rozdávaní: „velká dává“. 

5. Hlásí se všechny prozrazující hlášky, hraje se každá hra. 

6. Varšava: přebíjená, žďouchaná, rozdílová. Může se přihodit mond na škýze. 

Pagátem se může vynést jako posledním tarokem. Placení: poslední (případně dva 

či tři poslední) postupně prvnímu, druhému a třetímu základní 2 Kč, forhont dostává či 

platí dvojnásobně, totéž „přes kopec“ (nad 35) či „čistý“. Nepřihození karty z talonu 

forhontem není renonc a všechny další zbývající karty zůstávají forhontovi a otáčejí se 

průběžně. Žďouchaná varšava: Hráč na 4. místě při licitaci může zahlásit „žďuch“ a 

hraje se varšava. Takové pravidlo ve varšavě jsou zadní vrátka proti hráčům na 1. 

povinnosti bez toho, aby hráli hru, i tady vynáší forhont. Žid se neplní a nehraje. ¨ 

7. Hlášky: 

mailto:koutecky-tarok@email.cz


-  malé (barvičky, taročky, honery, trul)                                               1 Kč 

- velké (barvy, taroky, trulhonery, královské honery)                          2 Kč 

- pagát                  tichý: 2 Kč                                                  hlášený: 4 Kč 

- valát                  tichý: 35 + bonus 4 Kč             hlášený: 35 + bonus 8 Kč 

Pagáta může hlásit i hráč, který není forhont, i hráč, který jej nemá v kartě.                

8. Rozebírání talonu: při první a druhé povinnosti se dokupují karty 4-1-1. Hráč může 

kartu odmítnout, poslat dál, pak ale musí mít hlášku barvičky nebo barvy, poslední hráč 

dokupovanou kartu odmítnout nemůže. 

9. Flekování: maximálně 4x: flek, re, sup, resup. Při preferanci flek a sup nemůže dát 

stejný protihráč! 

10.  Sazby za hru: první a druhá povinnost a první trojice při preferanci - bod =0,20 Kč, 

druhá trojice při preferanci - bod =0.40 Kč, třetí trojice při preferaci - bod = 0.60 Kč, 

sólo - bod = 1.20 Kč. Při stavu 35:35 bez fleku je hra zadarmo, platí se pouze hlášky. 

V případě fleku musí poslední flekující strana vyhrát (min. 36 bodů). Výsledek hry 

počítají obě strany, aby nedocházelo k nedorozumění! 

11.  Samokontrola hry u stolu: je povinností hráčů hrajících u jednoho stolu po skončení 
kola spočítat výslednou sumu každého hráče, udělat konečný součet, provést zápis 
včetně startovních čísel do příslušné sčítací karty. Napsat konečný stav peněz. Součet 
musí být 400 Kč. 

12.  Renonc: Každá hra se vždy dohrává a hráč, který udělal velký renonc, nemůže 
nikdy vyhrát.  Chybující hráč platí i za své spoluhráče a při vyhrané hře platí svým 
spoluhráčům! 

Malý renonc: 1 Kč každému  Velký renonc: 3 Kč každému 

Nahlížení do shozených karet po 
ohlášení, nahlédnutí do odehraného 
štychu po vynesení. 

Špatně ohlášená (čili neopravená 
před 1. výnosem), nehlášená hláška 
nebo špatný shoz po vynesení. 

 Špatné rozdání karet. Nepřihození karty 
forhontem při varšavě. 

Nectění barev a taroků. 

Výnos nevynášejícím hráčem. Nepřebíjení při varšavě,  

Š   Špatný shoz po ohlášení  

      Špatná hláška před prvním výnosem.  

      (čili oprava před 1. výnosem) 

Když hráč, který způsobil velký 
renonc odhodí karty a 
nepokračuje ve hře, platí ostatním 
5 Kč 

Veškeré případy renonců nelze zahrnout do psaných pravidlech, i stejný renonc má 

na každou hru odlišný vliv. Pokud se všichni hráči u stolu nedohodnou na 

ohodnocení renonců (malý-velký), bude přivolán rozhodčí (organizátor turnaje), který 

má vždy poslední slovo. 

 

 

Ceny pro všechny účastníky, vyhlašují se celkoví vítězové na bedně, nejstarší a 

nejmladší účastníci a nejlepší žena, pokud nebude na bedně. 


